

Processo Administrativo nº 107/2020.

Órgão(s) interessado(s): Secretaria Municipal de Educação.

Amparo legal: Lei 8.666/93, Art. 43, inciso VI.

Adjudicatários:

NOME: WILLYAN GOMES FERREIRA FERREIRA
CPF: 14.795.690/0001-27
ENDEREÇO: Av. Adilson Soares, 2015 - Jd. C. CEP: 65.148-200, Centro, São João dos Patos - MA
CELEBRADO EM: 03/05/2020
ASSINADO EM: 03/05/2020

Com valor global de R\$ 160.326,03 (cento e sessenta mil, trezentos e vinte e seis reais e três centavos).

Gabinete da Prefeita municipal de São João - MA, em 26 de maio de 2020.

Francisco Onete da Silva Cardoso
CHEFE DE GABINETE

Publicado por: WILLYAN FORTALEZA GOMES FERREIRA
Código identificador: e19225d7a971bc0105cc661da2350c22

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001 TOMADA DE PREÇO Nº 05/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Sóter, Estado do Maranhão, CNPJ-01.612.628/0001-00. Contratada F & F CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ (MF) sob o nº 14.795.690/0001-27. Fundamento Legal: Licitação na Modalidade Tomada de Preço nº 05/2020. Objeto - Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de reforma e ampliação de unidades escolares da zona rural do município de São João do Sóter - MA. Data da Assinatura: 02/06/2020. Prazo de Execução: 90 dias. Fonte Pagadora: QSE. Valor Global de R\$ 160.326,03 (cento e sessenta mil, trezentos e vinte e seis reais e três centavos). Pela Contratante: Joserlene Silva Bezerra de Araújo e pelo Contratada: José Felix da Costa Filho.

São João do Sóter - MA, 02 de junho de 2020.
Publique-Se

JOSERLENE SILVA BEZERRA DE ARAÚJO
PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: WILLYAN FORTALEZA GOMES FERREIRA
Código identificador: 052177f6c333e889e3ae294f6cad353f

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19601/2019, REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019 DO PP Nº 008/2019

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19601/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM A O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS) DE SÃO JOÃO DOS PATOS, inscrito no CNPJ sob nº 10.547.447/0001-39, localizado na Rua Floriano Peixoto, s/n, Centro, São João dos Patos - MA, neste ato representado pela Sra. SANNY MARA EVANGELISTA DE SOUSA, CPF nº 024.002.753-19, daqui por diante denominado CONTRATANTE, e a Empresa Distribuidora de Medicamentos Saúde & Vida LTDA - EPP, CNPJ nº 10.645.510/0001-70 doravante denominada CONTRATADA, sediada A Avenida Nações Unidas nº 834 Vermelha, Teresina - MA, neste ato, representada pelo Sr. Francisco Claudio de

Sousa Resende, RG nº 999.800 SSP - Pi e CPF nº 941.946.886-00, procurador. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019. OBJETIVANDO. AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA, INJETÁVEIS, PSICOTRÓPICOS, MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, SAMU, MATERIAL LABORATORIAL E INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA-SEMUS. Fica acrescido o percentual de 25% aos itens, ficando o presente termo aditivo no valor de R\$ 207.714,40 (Duzentos e sete mil setecentos e quatorze reais e quarenta centavos), DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.16 - Fundo Municipal De Saúde; 02.16.10.301.0014.2071.0000 - Manutenção da Farmácia básica; 3.3.90.32.00 - material de distribuição gratuita; 02.16.10.301.0014.1068.0000- Aquisição de moveis e equipamentos; 4.4.90.52.00 - Equipamentos e materiais permanentes; 02.16.10.302.0031.2079.00 - Implantação e manut. do centro de atenção psicossocial - CAPS; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 02.16.10.302.0031.2083.0000 - Implantação e manut. do laboratório regional de prótese dentária; 3390.30.00 - material de consumo. Mantida as demais cláusulas contratuais, Assinam o termo aditivo ao Contrato, Contratante: SANNY MARA EVANGELISTA DE SOUSA - Secretária Municipal de Saúde, Contratada: Distribuidora de Medicamentos Saúde & Vida LTDA - EPP, CNPJ: 10.645.510/0001-70. São João dos patos - MA, 03 de julho de 2020.

Publicado por: MARIA DA GUIA GONÇALVES LISBOA
Código identificador: 8b32a187ecb86588986b378424c7fcb6

CARTA CONTRATO DISPENSA: 07/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13500/2020

CARTA CONTRATO DISPENSA: 07/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13500/2020
I - PARTES:

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
END:	R. Cel. César Vargas nº 133, Centro, SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ(MF):	14.795.690/0001-27
REPRESENTADA POR:	Kassary Maria Cor-dei Vilagem
C.F.P.:	118.874.734-72
	CARGO: Secretária Municipal de Assistência Social

CONTRATADA:	SILVANA P. S. DE SOUSA BIRELLI - ME
END:	Av. Presidente Médici, Nº 830 Bairro Claros, São João dos Patos - MA
CNPJ(MF):	11.187.365/0001-71
REPRESENTANTE:	Silvana Pereira Sentosa da Rosa
ROCCFP:	110.16557442/2020 CPF: 699.368.755-20
	CARGO: Administradora

II - OBJETO E VALOR:
Aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita a famílias em situação de risco e/ou vulnerabilidade social decorrente de situação de emergência em saúde pública de importância internacional decorrente da infecção humana pelo novo Coronavírus sars - cov - 2/Covid - 19, para atendimento emergencial a usuários do serviço social da secretaria municipal de assistência social.

Item	DESCRIÇÃO	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	ARROZ TIPO 1 - BRANCO	KG	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
02	CELESTE (DE 200g) 200g	KG	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
03	MACARÃO (TIPO 4) 200g	KG	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
04	MACARÃO (TIPO 3) 200g	KG	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
05	CAFÉ MOIDO 200g	KG	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
06	ALICATE DE MÃO Nº 250mm	UN	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
07	MEIO GOTO CRUANTO 200g	KG	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
08	ZEITIL PM 20g 200g	KG	120	R\$ 20,25	R\$ 2.430,00
09	MARINHA DE ALMONDICA 150g	KG	100	R\$ 26,75	R\$ 2.675,00
10	MARINHA DE ALMONDICA 150g	KG	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
11	MARINHA DE ALMONDICA 150g	KG	100	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
12	MARINHA DE ALMONDICA 150g	KG	100	R\$ 20,25	R\$ 2.025,00
13	MARINHA DE ALMONDICA 150g	KG	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
14	MARINHA DE ALMONDICA 150g	KG	100	R\$ 2,75	R\$ 275,00
	VALOR TOTAL DRYTA CARTA CONTRATO				R\$ 28.875,00
COMPARAÇÃO CESTA BÁSICA					
Item	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	ARROZ TIPO 1 - BRANCO	KG	200		
02	CELESTE (DE 200g) 200g	KG	150		
03	MACARÃO (TIPO 4) 200g	KG	100		
04	MACARÃO (TIPO 3) 200g	KG	100		
05	CAFÉ MOIDO 200g	KG	100		
06	ALICATE DE MÃO Nº 250mm	UN	100		
07	MEIO GOTO CRUANTO 200g	KG	100		
08	ZEITIL PM 20g 200g	KG	120		
09	MARINHA DE ALMONDICA 150g	KG	100		
10	MARINHA DE ALMONDICA 150g	KG	100		
11	MARINHA DE ALMONDICA 150g	KG	100		
12	MARINHA DE ALMONDICA 150g	KG	100		
13	MARINHA DE ALMONDICA 150g	KG	100		
14	MARINHA DE ALMONDICA 150g	KG	100		